Администрация сельского поселения Сухая Вязовка
     муниципального района Волжский Самарской области
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     04 февраля 2016 года                                                                № 11
     О внесении изменений в административный регламент сельского поселения Сухая Вязовка по оказанию муниципальной услуги «Предоставление в собственность жилых помещений относящихся к муниципальному фонду» утвержденный Постановлением № 61 от 30.11.2015 г.
                       Во исполнение поручения первого вице-губернатора- председателя правительства Самарской области от 02.07.2015 года № 6-56/1697 , приказа министерства труда, занятости и миграционной политики Самарской  от 17.11.2015 года № 192-п,  Администрация сельского поселения Сухая Вязовка муниципального района Волжский Самарской области

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести изменения в административный регламент « Предоставление  в собственность жилых помещений относящихся к муниципальному жилому фонду» раздел  1  дополнить пунктом  1.2.8.  в части  соблюдения требований к обеспечению условий доступности их получения инвалидам следующего содержания:
          1.2.8.  «Для обслуживания инвалидов помещения оборудуются пандусами, специальными ограждениями и перилами, обеспечивающими беспрепятственное передвижение и разворот индивидуальных колясок. Столы для обслуживания инвалидов размещаются в стороне от входа с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок.
         Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Центральный вход в помещения оборудуются информационной табличкой (вывеской), содержащей соответствующее наименование с использованием укрупненного шрифта и  плоско-точечного шрифта Брайля.

        При наличии заключения общественной организации инвалидов о технической возможности обеспечения доступности помещений (зданий) для инвалидов на специально подготовленного сотрудника учреждения (организации), в котором предоставляется государственная услуга, административно-распорядительным актом возлагается обязанность по оказанию ситуационной помощи инвалидам всех категорий на время предоставления государственной услуги».
      Требования к местам информирования ( в том числе в электронном виде),  предназначенным для ознакомления заявителей с информационными материалами, дополнить абзацем следующего содержания:
    « Для инвалидов по зрению обеспечивается дублирование необходимой
 для ознакомления зрительной информации, а также надписей, знаков и иной  текстовой и графической информации знаками, выполненными укрупненным шрифтом и рельефно-точечным шрифтом Брайля. Для инвалидов по слуху обеспечивается дублирование необходимой для ознакомления звуковой информации текстовой и графической информацией (бегущей строкой)».
2.Раздел 1 пункт 1.2.9 « Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной системе»  изложить в новой редакции:
«Предоставление государственной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Самарской области.

Заявление заполняется получателем государственной услуги в форме электронного документа, направленного с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая официальный сайт министерства, федеральную государственную информационную систему "Единый портал государственных и муниципальных услуг" и (или) Портал государственных и муниципальных услуг Самарской области, а также в иных формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, на русском языке по установленной форме (форма запрос-заявление приведена в Приложении 2 к Административному регламенту). Заявление заверяется простой электронной подписью получателя государственной услуги. К заявлению прикладываются сканированные копии документов, указанных в пункте 2.6. Административного регламента. С 01.01.2016 заявителю предоставляется возможность направления запроса (заявления) и электронных форм или электронных образов документов, заверенных в установленном порядке. В случае подачи запроса (заявления) о предоставлении государственной услуги в электронной форме с документами в виде электронных документов (электронных образов документов), заверенных в установленном порядке, документы на бумажных носителях заявителем не представляются.

        3. Раздел 1 дополнить  пунктом 1.3 «Особенности предоставления государственной услуги  в МФЦ»  следующего содержания:
    «Прием заявления получателя государственной услуги может осуществляться в МФЦ в соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным министерством и государственным автономным учреждением Самарской области "Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Самарской области".

Экстерриториальный принцип получения государственной услуги на базе МФЦ (далее - экстерриториальный принцип) - возможность получения государственной услуги при обращении заявителя (представителя заявителя) в любой МФЦ на территории Самарской области независимо от места регистрации по месту жительства.

При получении государственной услуги по экстерриториальному принципу представляемые заявителем электронные документы и (или) заверенные уполномоченным должностным лицом МФЦ электронные образы представляемых заявителем документов с письменного согласия заявителя
(представителя заявителя) размещаются в едином региональном хранилище,
являющемся элементом государственной информационной системы Самарской области, обеспечивающим хранение электронных документов и электронных образов документов, а также их использование заявителем в целях предоставления ему государственной услуги по экстерриториальному принципу или в электронной форме (далее - единое региональное хранилище). Результат предоставления государственной услуги в виде электронного документа (электронного образа документа) заверяется уполномоченным должностным лицом центра занятости и размещается в едином региональном хранилище без направления заявителю (представителю заявителя) результата предоставления государственной услуги на бумажном носителе. При этом заявитель (представитель заявителя) для получения результата предоставления государственной услуги на бумажном носителе имеет право обратиться непосредственно в центр занятости.
           4.Опубликовать настоящее Постановление в информационном вестнике «Вести сельского поселения Сухая Вязовка» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Сухая Вязовка.

           5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
Сухая Вязовка:                                                             Н.А.Кудрявцева